El objeto del contrato deberá desarrollarse en las instalaciones de la sede principal y/o 
demás lugares donde funcionan las demás sedes de la SAE SAS, a nivel nacional, 
ubicadas en Bogotá, Medellín, Cali y Barranquilla.  

2.5 PRESUPUESTO 
ESTIMADO 

El valor estimado del contrato será hasta la suma de QUINCE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE  MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE 
($ 15.999.550) monto que incluye IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya 
lugar, valor obtenido con base en el estudio de mercado. 

El valor de los servicios a contratar corresponde a la prestación del servicio para la toma 
y análisis fisicoquímico y microbiológico de muestras de agua potable requeridos para

[...]

Se anexa cuadro con las ofertas económicas presentadas (Anexo 1). 

Una vez analizadas las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta el tiempo 
de la ejecución, se establece que el valor total del contrato será hasta la suma de 
$ 15.999.550 distribuidos de la siguiente manera: 
Vigencia 2021: Cinco Millones Ochocientos Siete Mil Cincuenta Pesos ($ 5.807.050). 
Vigencia 2022: Diez Millones Ciento Noventa y Dos Mil Quinientos pesos ($ 10.192.500). 

4. ANÁLISIS DE RIESGOS Y COBERTURAS  

4.1. RIESGOS Para los efectos del presente estudio previo, se realizó el análisis de riesgos descrito 
en la siguiente tabla, denominada “ANÁLISIS, VALORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE 
RIESGOS”. 

ítem Tipificación Evento Severidad Frecuencia